ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования

«Звениговский муниципальный район»
от 01.06.2017 г. №2

г. Звенигово

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель главы Администрации МО «Звениговский муниципальный район», заместитель председателя Антинаркотической комиссии муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

О.Н. Михайлова

Присутствовали:
 члены Антинаркотической комиссии муниципального

 образования «Звениговский муниципальный район» -

 Григорьева Т.Н.,  Л.А.Сурская, Петрова С.А.,

 Михайлова Л.А.,Лабутина Н.В., Васильев С.Л.,

 Привалова О.П., Рыбакова М.В., Хакимов Р.А.,

 Сергеев В.Е.

Приглашенные: Пушкарев С.В. - помощник прокурора Звениговского района.

Повестка дня:

I. Организация и проведение районной акции «Наркостоп», посвященной Международному Дню борьбы с наркоманией
Выступили:
Петрова С.А. – врач психиатр-нарколог ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ»,

Михайлова Л.А. - руководитель отдела культуры Администрации МО «Звениговский муниципальный район»

Лабутина Н.В. - руководитель отдела образования Администрации МО «Звениговский муниципальный район»,

Григорьева Т.Н. - консультант Администрации МО «Звениговский муниципальный район»,

Хакимов Р.А. - заведующий сектора физической культуры и спорта Администрации МО «Звениговский муниципальный район».

Решение:
1.  Информацию руководителя отдела культуры Администрации МО «Звениговский муниципальный район» Михайловой Л.А., руководителя отдела образования Администрации МО «Звениговский муниципальный район» Лабутиной Н.В., консультанта Администрации МО «Звениговский муниципальный район» Григорьевой Т.Н., врача психиатра-нарколога ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ» Петровой С.А., заведующего сектора ФиС Администрации МО «Звениговский муниципальный район» Хакимова Р.А. принять к сведению.

2. План проведения районной акции «Наркостоп» (Приложение №1) утвердить.

3. Всем субъектам профилактики (отдел культуры, отдел образования, сектор ФиС, специалисты по делам молодежи, Звениговская ЦРБ, ОМВД по Звениговскому району) провести мероприятия в течение июня 2017 года согласно плану мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией.

4. Информацию о проведении мероприятий представить в Антинаркотическую комиссию до 3 июля 2017 года.

II. Об итогах конкурса на лучшую организацию работы

 по пропаганде здорового образа жизни в подростково-молодежной

 среде в 2016-2017  учебном году  среди общеобразовательных организаций района
Выступила: Лабутина Н.В. - руководитель отдела образования Администрации МО «Звениговский муниципальный район»
Решение:

    1. Информацию руководителя отдела образования Администрации МО «Звениговский муниципальный район» Лабутиной Н.В.  принять к сведению.
2. Отметить положительную работу по пропаганде здорового образа жизни МОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Кокшайск» и МОУ «Мочалищенская СОШ».

 III. Об организации оперативно-профилактических мероприятий, направленных на предупреждение, выявление и пресечение правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Звениговского района

Выступили:
Сергеев В.Е. - начальник отдела уголовного розыска ОМВД по Звениговскому району;

Васильев С.Л. -  начальник филиала по Звениговскому району  ФКУ УФСИН России по Республике Марий Эл.
Решение:
  1. Информацию начальника филиала по Звениговскому району  ФКУ УФСИН России по Республике Марий Эл Васильева С.Л. и начальник отдела уголовного розыска ОМВД по Звениговскому району Сергеева В.Е. принять к сведению.
Заместитель председателя

Антинаркотической комиссии

п/п
             О.Н. Михайлова

Секретарь Антинаркотической комиссии         п/п                    Т.Н. Григорьева

Приложение №1

    УТВЕРЖДЕН

Заместителем председателя

                Антинаркотической комиссии

       муниципального образования

      «Звениговский муниципальный район»

                                                      на заседании комиссии 01.06.2017г.

   __п/п____________О.Н. Михайлова
ПЛАН

районной акции  «Наркостоп» с 01.06. - 26.06.2017 г.
	№

п/п
	  Форма   мероприятия
	      Место проведения

	      Дата     проведения
	Ответственный

	1
	Заседание Антинаркотической комиссии муниципального образования «Звениговский муниципальный район»
	Администрация района
	01.06.17
	Михайлова О.Н.

	2
	Оперативно – профилактическая операция «Наркопритон»
	Звениговский район
	в течение месяца
	 Сергеев В.Е.

	3
	Выпуск стенгазет и брошюр, беседы со школьниками по профилактике наркомании
	ФАПы
	июнь
	Петрова С.А.

	4
	Статья в СМИ о вреде наркомании
	-
	июнь
	Петрова С.А.

	5
	Конкурсы рисунков, плакатов « Жить здорово!»
	ДЛО при образовательных организациях
	С 1 по 26 июня
	Образователь

ные организации района

	6
	Веселые старты «Мы за ЗОЖ», «Сильные, ловкие, смелые», соревнования по футболу, мини-лапте.
	ДЛО при образовательных организациях
	С 1 по 26 июня
	Образователь

ные организации района

	7
	Тематические беседы медицинских работников с подростками
	ДЛО при образовательных организациях
	С 1 по 26 июня
	Образователь

ные организации района

	8
	Просмотр фильма по профилактике курения, наркомании, токсикомании.
	ДЛО при образовательных организациях
	С 1 по 26 июня
	Образователь

ные организации района

	9
	Антинаркотическая акция «Твое здоровье - твоё богатство»
	ДЛО при образовательных организациях
	С 1 по 26 июня
	Образователь

ные организации района

	10
	Конкурс и выставка плакатов и рисунков на темы:

- «Человек будущего – без вредных привычек;

- «Как прекрасен этот мир»;

- «За здоровый образ жизни»

- «Спорт против наркотиков»;

- «Как прекрасен этот мир»;

- «Наркотикам – нет!»
	Краеведческий музей
	6-26.06.
	Музурова В.А.,

Михайлова Ю.В.

	11
	Просмотр документального фильма «За гранью сознания»
	Краеведческий музей
	06-26.06.
	Музурова В.А.

	12
	Тематическая лекция «Наркомания, как она есть»

Оформление стенда «Наркотики – это зло»
	Краеведческий

музей

	   08, 15.06.

08-26.06.
	Музурова В.А.

	13
	Спортивные мероприятия (соревнования по армреслингу, шахматам, футболу, волейболу)
	д. Чуваш Отары

п. Мочалище

г.Звенигово
	10 июня

10 июня

12 июня
	Хакимов Р.А.

	14
	Интерактивная площадка «Здоровый образ жизни. Профилактика наркомании.» на Первом Форуме марийской молодежи
	с. Кужмара
	24 июня
	Григорьева Т.Н.

	15
	Акция «Нет наркотикам»
	г.Звенигово

	26.06.

10.00час.
	Прибылова И.В.

	16
	Тематический вечер «Думай о себе»

Час здоровья «Жизнь против наркотиков»
	Чуваш-Отарский СДК
	26.06.

19.00час.

26.06.

13.00час.
	Виноградова З.В.

Абрамова В.А.

	17
	Лекция-беседа «Наркотики: не влезай, убьёт!»
	Исменецкий ЦДиК
	23.06.

14.00час.
	Белктна Н.В.

	18
	Тренинг «Путь в бездну»
	Мари-Луговской СК
	23.06.

12.00час.
	Петрова Г.П.

	19
	Тематическая викторина «Внимание – наркомания! Мы за «ЗОЖ»
	Кукшенерский СДК
	25.06.15.00час.
	Гаврилова Л.М.

	20
	Кинопоказ «Право на жизнь»
	Шимшургинская с/б
	26.06

13.00час.
	Оренбургская Е.П.

	21

	Тематическая беседа «Наркомания – трагедия личности»
	Мочалищенская с/б
	26.06.

13.00час.
	Павлова Е.Н.

	22
	Беседа «Пока не поздно»
	Б.-Кожвожская с/б
	26.06.

13.00час.
	Матвеевская А.А.

	23
	Диспут «Наркотикам – нет!»
	Керебелякская с/б
	26.06.

13.00час.
	Ермолаева О.П.

	24
	Тематический вечер-концерт «НЕТ НАРКОТИКАМ»
	Красногорский ЦДиК
	26.06.

18.00час.
	Павлова Н.С.

	25
	Познавательная программа «Черная смерть»

Фотовыставки «Оградить от беды», «Нет наркотикам»
	Красноярский ЦДиК

	26.06.

13.00час.
	Васильева Т.И.

	26
	Выставка рисунков «Наркотик – это яд»
	Нижнепамъяльский СДК

	26.06.

11.00час.
	Иногородцева С.Г.

	27
	Конкурсно-игровая программа «Нет – наркотикам»

Выставка детских рисунков «Скажи – нет наркотикам»
	Поянсолинский СДК

- « -
	26.06.

13.00час.

В течение месяца
	Щербаков А.Н.

	28
	Выставка «По ту сторону иглы»
	Шимшургинский ЦДиКФ
	24.06.

10.00час.
	Якушкина А.В.

	29
	Беседа «Игла – жестокая игра»
	Кокшамарский ЦДиК

	26.06.

13.00час.
	Мушкова Ф.А.

	30
	Акция «Наркотик – знак беды»
	Суслонгерский

ЦДиК
	    26.06.

      18.00час
	Головёшкина О.В.

	31
	Соревнования по футболу среди дворовых команд «Спорт вместо наркотиков»
	г.Звенигово
	28.06.17
	Хакимов Р.А.

Засорин Н.Н.

	32
	Раздача листовок «Учись говорить нет», «Живи активной жизнью», «Прими правильное решение»
	Звениговский район
	В течение июня
	Григорьева Т.Н.

Засорин Н.Н.

Секретарь Антинаркотической комиссии
п/п

Т.Н. Григорьева